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Caritas Archidiecezji Warszawskiej – pomoc, która zaczyna się od spotkania.
Podsumowanie 2025 roku:
Za każdą liczbą w naszym podsumowaniu zawsze stoją co najmniej dwie oso-
by i dwie historie: osoby w kryzysie oraz tej, która wyciąga rękę i pomaga, 
osoba, która choruje i opiekun. Osoba w kryzysie bezdomności i pracownik 
socjalny. Senior i wolontariusz. Dziecko i wychowawca.
Rok 2025 w liczbach to tysiące spotkań i realnej pomocy:
•	 688 chorych objętych opieką hospicyjną i długoterminową
•	 288 dzieci w świetlicach i programie stypendialnym ,,Skrzydła”
•	 tysiące osób w kryzysie bezdomności objętych wsparciem / schroniska, jad-

łodajnie, łaźnie, streetworking, pomoc medyczna/
•	 kilkanaście tysięcy seniorów i rodzin wspartych lekami, posiłkami, kartami 

zakupowymi i pomocą parafialną.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.

PKO BP SA XVI Oddział Warszawa  
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565

Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.
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W 2025 roku rozwijaliśmy także nowe inicjatywy m.in. projekt Animus 
Film. Kino Wartości – bezpłatne seanse i warsztaty dla seniorów (100% fre-
kwencji) oraz kontynuowaliśmy termomodernizację zabytkowego kompleksu 
Res Sacra Miser przy Krakowskim Przedmieściu.

To wszystko było możliwe dzięki pracownikom, wolontariuszom, darczyń-
com, partnerom instytucjonalnym i parafiom.
Dziękujemy za współpracę.

Pomóż nam pomagać! 
Przekaż 1,5% podatku osobom korzystającym z pomocy Caritas Archidiecezji 
Warszawskiej! KRS 0000225750. Jak co roku możesz, że część Twojego podatku 
dochodowego trafi bezpośrednio do ludzi potrzebujących pomocy. Zachęcamy 
do przekazania 1,5% podatku osobom korzystającym z pomocy Caritas Archi-
diecezji Warszawskiej.

Jak to zrobić? Poniżej przedstawiam różne możliwości, zależne od tego, jaką 
formę rozliczenia wybierzesz w tym roku:
Urząd skarbowy rozlicza Twój PIT? 
Przekaż 1,5% Caritas Archidiecezji Warszawskiej logując się do swojego pro-
filu w rządowym serwisie Twój e-PIT klikając w ten link i wpisz nasz numer 
KRS 0000225750.
Chcesz skorzystać z programu do rozliczeń? Udostępniamy go dla Ciebie za dar-
mo. Kliknij w ten link, a następnie pobierz program PIT lub rozlicz PIT online.
Jesteś emerytem albo rencistą? Ty także możesz przekazać nam 1,5% po-
datku. Skorzystaj z formularza PIT-OP klikając w ten link i wpisz numer KRS 
0000225750.
Rozliczasz się tradycyjnie, na papierowym formularzu?
Poniżej szczegółowo wyjaśniam jak należy wypełnić deklarację na przykładzie 
PIT-37:

w pkt. 151 należy wpisać numer KRS: 0000225750
w pkt. 152 wpisujemy kwotę 1,5% podatku
w pkt. 153 wpisać cel szczegółowy, na przykład:
w pkt. 154 koniecznie zaznaczyć: X

Z naszej działalności:
Miesiąc luty to również u na okres podsumowań i sprawozdawczości, którą przekazu-
jemy jak co roku, do Caritas Archidiecezji Warszawskiej. Sporządzone sprawozdanie 
podpisał opiekun Zespołu ks. Kanonik Robert Zalewski.

W 2025 roku wydaliśmy ogółem 711 paczek dla 60 rodzin objętych w para-
fii nasza pomocą. Nasi podopieczni to: seniorzy, rodzice samotnie wychowujący 
dzieci, osoby niepełnosprawne, osoby w kryzysie bezdomności, osoby niepracujące, 
uchodźcy z Ukrainy i dzieci.

Uczestniczyliśmy w dwóch programach Caritas Archidiecezji Warszawskiej: 
w programie ,,Pomagamy i Wspieramy” przeznaczonym dla osób starszych z Ukra-
iny oraz w programie ,,Karta Biedronka na codzienne zakupy”. Obydwa programy 
dotyczyły możliwości nieodpłatnych zakupów w sieci sklepów Biedronka. Skończyły 
się one z końcem stycznia 2026 roku. Mają być wznowione w kwietniu tego roku, ale 
na dzień dzisiejszy nie znamy żadnych szczegółów.

W czerwcu wspólnie z Caritas Archidiecezji Warszawskiej organizowaliśmy Dzień 
Dziecka organizowany przez naszą parafię.Nasze stoisko cieszyło dzieci wspaniałą 
cytrynową lemoniadą, burgerami mięsnymi i wegeteriańskimi, musami owocowymi.

Odwiedzamy naszych chorych, którym paczki są noszone do domów przez 
wspaniałych młodych wolontariuszy ze Wspólnoty Ruch Światło Zycie. Jedna 
z wolontariuszek robi zakupy naszej chorej podopiecznej.

Paczki wydajemy raz w miesiącu w ostatnie wtorki miesiąca, ale podtelefonem 
jesteśmy każdego dnia i w razie potrzeby służymy pomocą na bieżąco. Wartość każdej 
ofiarowanej paczki to około 70 złotych, a paczek świątecznych ponad 100 zł, w ubie-
głym roku była to kwota 138 złotych. W styczniu przygotowaliśmy 60 paczek, ich 
koszt to: 4.504,29 zł. Paczki zawierały produkty podstawowe mąka, mleko, cukier, 
jajka, olej, kiełbasę śląską (½ kilograma), szynkę dla chorych, masło 82%, herbatę 
50 saszetek oraz dodatkowo zakupiliśmy w tym miesiącu ser żółty i kakao dla dzieci.

Mamy też zakupionych trochę zupek chińskich i puszek mięsnych, gdyż przy-
chodzą głodni bezdomni. Są trudne warunki, śnieg i mróz i nie możemy nikogo 
zostawić bez pomocy.

Tak jak obiecaliśmy, dochód ze sprzedaży świec na Boże Narodzenie przeka-
zaliśmy dla dzieci wyjeżdżających z parafii na ferie zimowe z ks. Przemysławem 
Boguszem. Zysk ze sprzedaży 1.138 zł, trochę dołożyliśmy z naszych środków 
i przekazaliśmy 1.500 zł. przy akceptacji ks, Proboszcza,

Od ubiegłego roku zamawiamy w ostatnie niedziele miesiąca Mszę Świętą 
w intencji naszych Podopiecznych, Darczyńców i Wolontariuszy. To nasza forma 
podziękowania Państwu za ofiarną pomoc w ciągu całego roku.
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